instructos esse, quò possimus & ignita tela ac pravas pestiferasq; illorum aggressiones repellere ac profligare. Sed ó stolidos ac insentatos nos, qui cum necesse habeamus diuersari ac degere inter hostes adeò potentes, nempe daemones, nihilominus arma nostra contemnamus, desidas atq; sterientes ea ne aspiciere quidem, aut ipsorum meminisse sustineamus.

Et quid quaeso saturs illi presumtuosiq; sancti, Catechismi videlicet doctrinam respicientes ac longè abiectionem assimantes, quàm quæ quotidie legi ac disci debeat, aliud agunt, quàm quòd seiplos longè doctiores reputant Deo ipso, omnibus angelis, patriarchis, Apostolis, & omnibus Christianis? Nam cum non pudeat Deum ipsum hæc quotidie docere, & qui melius aut prestantius aliquid, quòd doceatur, non habeat, eademq; illa sapius steret atq; inculcet, noni verò ac alienum ab hac doctrina nihil sibi sumat, addo etiam, cum omnes sancti nihil nec melius nec utilius sciant, quòd discant, nec unquam ad plenum discere queant, an non scilicet egregij ac perbelli homines sumus, quòd cum semel hanc doctrinam vel legerimus vel audierimus, in eam persuasionem ventamus, quasi omnia sciamus, nec ulla amplius nobis opus selectione, adeoq; vna etiam hora illud perdiscere possimus, quòd nec ipse Deus perdocere potuit, idq; cum iam inde a condito mundo ad finem usq; illius idem hoc agat. Deniq; omnes Propheta ac sancti abunde semper habuerunt hinc, quòd discerent, nihilominus discipula perpetuo manserunt, & manere necesse habuerunt.

Nam illud sanè certum atq; indubitatum est, quòd qui Decem præcepta præbene norit ac perdidicerit, is totam etiam Scripturam sciat, & possit in quibuslibet negocijs & casibus, consilio, auxilio, consolatione præsto esse, discernere ac iudicare cunctis pariter & Ecclesiasticas controversas, siq; iudex omnium doctrinarum, ordinum, spirituum, iuris & aequitatis, ac quicquid in mundo esse possit. Et quid precor totus Psalmorum liber aliud, quàm

Contra contemtores
Catechismi

meras cogitationes exercitiâq; primi praecepti continet. Atqui persuasissimum habeo, huiusmodi ignavos Verberes ac presumptuosos spiritus ne vnicum quidem Placitum intelligere, ne dum totam scripturam. Et interim tamen ydem illi Catechismi traditionem contemnunt, qui totius scripturae quasi quoddam compendium esse brevemq; illius atq; summariam descriptionem continent.

Cognitio
decem praeceptorum
quanta sit
lux.

Quare nunc iterum omnes Christianos obsecro obsecroq; in primis vero parochos & concionatores, ne praematurè Doctores fieri velint, seq; omnia scire falso sibi persuadeant. Nam si falsis ponderibus atq; mensuris ista & vana persuasionibus multum decedit, cum ad iustum examen exigantur. Quis potius quotidie huiusmodi exerceantur, eademq; sedulo inculcent. Adhac omni cura ac diligentia caveant, ne detestanda contagione securitatis presumptionisq; corripiantur, sed in hoc praecipue incumbant, ut legendo, docendo, discendo, cogitando, & meditando omne tempus consumant, nec antea desistant, donec re ipsa compererint, ac certi fiant, quòd Satanam ad mortem perdidicerint, doctioresq; facti sint Deo & omnibus Angelis eius. Quòd si hanc diligentiam adhibuerint, sanctè ipsis promitto, ac re ipsa ydem etiam experientur, quòd magnum inde fructum sint consecuturi, & quòd excellentes viros Deus ex ipsis facturus sit, adeo ut ipsi etiam aliquando fateantur, quòd quò magis Catechismi doctrinam repetunt iterantq;, eo minus ipsam apprehendant ac sciant, sed necesse habeant perpetuò illam discere. Ex qua quidem re fiet, ut iustum veluti esurientibus & sitientibus placere ac sapere illud incipiat, cuius nunc praenimia saturitate ac fastidio ne olfactum quidem ferre sustinent. Quòd ut fiat, Deum precamur, quò gratiam nobis suam largiatur,